Par. XXIV. Suchland ritiene ridicola la comparazione Vanini-Descartes, proposta da Voet e Schoock: «Non irridendum itaque est [...] Martinus Schoockius ob ridiculum, ut putatur, argumentum, quod longam inter Cartesium Vaninumque institui pose comparationem dixerit [...] Cartesius a Vanino tantum gradu differt, dum hic ad finem vitae sua, ille vero ad tempus aliquod Deum negavit. Posse autem Cartesium atheistum appellari, ipsem Cl. Autor non obscure concedit istis verbis, ubi dicit, palmarium tamen, ex quo Vaninus atheismi accusatur, fundamentum in Cartesio nullum locum obtinere».

1725-18: Honoré TOURNELY (1658-1729)

Praelectiones theologicae de Deo et divinis attributis, quas in scholis Sorbonicis habuit Honoratus TOURNELY, Sacrae Facultatis Parisiensis Doctor, Socius Sorbonicus, Regius et emeritus Professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii Parisiensis Canonicus. Tomus Pirmus [*sic!*] Parisiis Apud Viduam Raymundi Mazieres, & Joannem-Baptistam Garnier, via Jacobea, sub signo Providentiae, MDCCXXV, Cum Approbatione et Privilegio Regis, XXXIX, [3], 718 p. (Vanini p. 208). Nowicki - 1725.

Altre ed.: Parisiis, Apud Viduam R. Mezieres et J. B. Garnier, Reginae Typographos et Bibliopolas, Cum Approbatione et Privilegio Regis, 1746, XII, 556, ma 456 p. (Vanini p. 98); ed.: Venetiis, Apud Nicolaum Pezzana, 1731, [16], 780 p. (Vanini p. 102); Venetiis, Apud Nicolaum Pezzana, 1739, XVI, 748 p. (Vanini p. 98); Venetiis, Apud Nicolaum Pezzana, 1746 e 1755, t. I, [20] 744 p. (Vanini p. 98); Parisiis, sed prostant Venetiis, Apud Nicolaum Pezzana, 1765, t. I-1, XVI, 852 p. (Vanini p. 165).

Quaestio I: *De existentia Dei*; art. IV: *De atheismo*, par. I: *De atheismo generatim spectato*. Dopo, le solite distinzioni tra ateismo dell'azione (ateismo pratico), ateismo del cuore e ateismo della mente (ateismo speculativo), convinto che non esistano atei teoretici che permangono tali per tutta la loro vita, Tournely si pone il problema se è possibile che per qualche tempo un uomo possa negare l'esistenza di Dio («ut homo per aliquod tempus assentiatur ex animo huic propositioni: non existit Deus»). Se dobbiamo dar fede agli storici furono tali Diagora tra gli antichi e Vanini e Spinoza tra i moderni («ex recentioribus nominantur Vaninus [...] Spinoso»).

1726-1: Ignace Hiacynthe AMAT DE GRAVESON (1670-1733)

Historia Ecclesiastica variis colloquiis digesta ubi pro theologiae candidatis, Res praecipue non solum ad Historiam sed etiam ad Dogmata, Criticam, Chronogiam et Ecclesiae Disciplinam pertinentes, per breves Interrogationes et Responsiones perstringuntur et in praecclaro ordine collocantur. Auctore Fr(atre) Ignatio Hiacyntho AMAT DE GRAVESON, Sacrae Facultatis Parisiensis Doctore, et Collegii Casanatensis Theologo, Ordinis Fratrum Praedicatorum. Pars tertia. Venetiis, Apud Jo(hanne) Baptista Recurti, Superiorum Permissu ac Privilegio, MDCCXXVI, XII, 320, VIII, 344, XXIV p. (Vanini pp. 104-105, prima numerazione).